
地中美術館→大島・女木島・男木島・豊島・直島・小豆島→高松→岡山
斜字＝ベネッセ宿泊専用送迎バス ホームページでご確認下さいH24.3.1改正ＮＰＯ法人・公共の交通ラクダ（ＲＡＣＤＡ）監修

H25.3.16JR改正対応 H24.3.1豊島フェリー改正対応 直島観光協会のバス時刻表は、ホームページでご確認ください。H23.6.15改正〒700-0823 岡山市北区丸の内1-1-15禁酒会館内　電話FAX 086-232-5502
直島町営バスは大人100円、子供50円

地中美術館　　発 9:45 9:53 10:10 10:20 10:38 10:40 11:05 11:05 11:05 11:32 11:35 11:48 11:52
ベネッセハウス発 8:25 8:56 9:30 9:49 　　↓ 10:14 10:24 10:42 　　↓ 11:09 11:09 　　↓ 　　↓ 11:39 11:52 11:56
つつじ荘　ＢＰ　着 8:28 8:53 9:33 9:52 　　↓ 10:17 10:27 10:45 10:48 11:12 11:12 　　↓ 　　↓ 11:42 11:55 11:59
つつじ荘　ＢＰ　発 6:38 7:28 8:21 8:28 直行 9:25 9:33 夏秋 10:25 10:40 10:45 夏秋 11:12 11:30 夏秋 夏秋 11:50 12:22
本村港　　　　　着 6:42 7:32 8:26 　　↓ 　　↓ 9:30 　　↓ 会期 10:30 10:45 　　↓ 会期 　　↓ 11:35 会期 会期 11:55 12:27
本村港　　　　　発 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 直行 　　↓ 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ 直行 直行 　　↓ 　　↓
農協前(家Pro)発 6:43 7:33 8:27 　　↓ 　　↓ 9:31 9:38 　　↓ 10:31 10:46 10:50 10:53 11:17 11:36 　　↓ 　　↓ 11:56 12:28
直島宮浦港　　着 6:48 7:38 8:33 8:40 9:06 9:41 9:43 10:00 10:37 10:54 10:55 11:00 11:22 11:44 11:22 11:39 12:04 12:34
直島宮浦港　　着 7:00 8:40 9:07 10:25 11:30
男木島　　　　　着 男木島 　　↓ 小型*5 男木島 　　↓ 小型*5 男木島 　　↓ 男木島 男木島
男木島　　　　　発 7:00 　　↓ 　　↓ 9:00 　　↓ 　　↓ 11:00 　　↓ 11:55 13:00
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
豊島家浦　　　 着 豊島 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓
豊島家浦　　　 発 7:00 　　↓ 　　↓ 8:20 　　↓ 　　↓ 　　↓ 9:40 10:04 　　↓ 　　↓ 　　↓ 12:00 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 女木島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 女木島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
女木島　　　　　着発 　　↓ 7:20 　　↓ 8:10 　　↓ 　　↓ 9:20 　　↓  （ *6） 10:10  （ *8） 　　↓ 11:20 　　↓   ( *7 ) 12:15 13:20
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 春会期 　　↓ 春会期 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
直島本村　　　 着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 火水木 　　↓ 月土日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 火のみ 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 金 　　↓ 祝 　　↓ 大島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 大島 　　↓
大島　　　　　　 発 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 夏秋 　　↓ 10:30 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 13:25 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 全日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
庵治　　　　　　 着 毎日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 毎日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
新開（琴電バス）発 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　［高松駅行き７４番］ 　　↓ 　　↓ 　　↓  （*10） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓  （*9） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓  （*9） 　　↓ 　　↓
高松駅（琴電バス） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松港　　　　　着 7:35 7:40 8:00 8:30 8:55 9:05 9:40 10:07 10:15 10:30 10:39 10:50 10:55 11:40 12:30 12:35 12:35 13:50 13:40
　　航路番号 　　⑥ 　　⑧　 　　① 　　⑧　 　　⑥ 　　① 　　⑧　 　　① 　　⑥ 　　⑧　 　　⑥ 　　①    ⑮　 　　⑧　 　　① 　　⑥ 　　⑧　    ⑮　 　　⑧　
　　　乗継10分以上 高速船 フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー

　　運行会社 豊島Ｆ 雌雄島 四国汽船 雌雄島 豊島Ｆ 四国汽船 雌雄島 四国汽船 豊島Ｆ 雌雄島 豊島Ｆ 四国汽船 大島 雌雄島 四国汽船 豊島Ｆ 雌雄島 大島 雌雄島
列車名・特急・普通 マリン2 マリン4 マリン6 マリン8 マリン10 マリン12 マリン14 マリン16 マリン18 マリン20 マリン22 マリン24 マリン26 マリン28 マリン30 マリン32 マリン34 マリン36

ホーム・バス乗り場
高松駅　　　　　発 4:36 5:35 6:08 6:45 7:07 7:45 8:22 8:55 9:23 9:51 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
岡山駅　　　　　着 5:45 6:28 7:04 7:46 8:15 8:47 9:18 9:47 10:17 10:48 11:03 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:34

*5毎年3/1-11/30の金土日祝のみ運行
*3=11/1～11/30運行　 *4=12/1～2/28運行　 *5=毎年3/1-11/30の金土日祝のみ運行*6=春会期・火水木金運行 *8=春・月土日祝、夏秋・全日 *9=夏会期・秋会期運行 *10=夏会期運行

　　航路番号 　　⑩ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑫ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑩ 　　⑫ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑪
フェリー フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船

　　運行会社 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ エンジェル 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ エンジェル 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ エンジェル 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ
小豆島土庄港　着 6:36 7:00 7:30 7:35 8:20 東 8:45 8:35 9:10 9:25 10:00 東10:20 10:40 10:20 11:20 東12:05 12:20
小豆島池田港　着 5:30 　　↓ 　　↓ 　　↓ 7:15 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 9:50 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 11:50 　　↓
小豆島草壁港　着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 7:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 7:50 　　↓ 　　↓ 9:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 10:50 　　↓ 　　↓ 　　↓ 12:50
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松港　　　　　着 6:30 7:36 7:30 7:45 8:05 8:15 8:37 8:50 8:50 9:20 9:35 9:45 9:45 10:25 10:30 10:50 10:55 11:15 11:25 11:50 11:50 12:40 12:50 13:25 13:35

JR マリンライナー出発 4:36 5:35 6:08 6:45 7:07 7:45 8:22 8:55 9:23 9:51 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40

接
続

凡
例

J
R

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

町
営
バ
ス

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

NO7 島々→岡山・高松その
平成２５年３月２０日 春



地中美術館→大島・女木島・男木島・豊島・直島・小豆島→高松→岡山
斜字＝ベネッセ宿泊専用送迎バス ホームページでご確認下さいH24.3.1改正 ＮＰＯ法人・公共の交通ラクダ（ＲＡＣＤＡ）監修

H25.3.16JR改正対応 H24.3.1豊島フェリー改正対応 直島観光協会のバス時刻表は、ホームページでご確認ください。H23.6.15改正〒700-0823 岡山市北区丸の内1-1-15禁酒会館内　電話FAX 086-232-5502

直島町営バスは大人100円、子供50円
地中美術館　　発 12:15 12:52 13:15 13:23 13:40 13:45 14:10 14:20 14:25 14:40 15:02 15:15 15:25 16:00 16:02 16:05 16:25 16:40 16:55 17:00 17:15 17:10 18:10 17:30 18:00
ベネッセハウス発 12:19 　　↓ 13:19 13:27 13:44 　　↓ 14:14 　　↓ 14:30 14:44 　　↓ 15:19 15:29 16:04 16:06 　　↓ 16:29 16:44 16:59 　　↓ 17:19 17:14 17:52 18:14 17:34 　　↓ 18:42 19:13 19:35 19:44
つつじ荘　ＢＰ　着 12:22 13:00 13:22 13:30 13:47 13:53 14:17 14:28 14:32 14:47 15:10 15:22 15:32 16:07 16:09 16:13 16:32 16:47 17:02 17:08 つり公園↓ 17:22 17:17 17:55 18:17 17:37 18:08 18:45 19:16 19:38 19:48
つつじ荘　ＢＰ　発 12:38 12:22 夏秋 13:10 13:26 13:30 13:54 夏秋 14:29 夏秋 14:32 15:16 夏秋 15:22 15:51 16:16 16:09 夏秋 16:32 17:04 夏秋 17:06 17:22 17:55 18:39 夏秋 18:45 20:06
本村港　　　　　着 12:43 →接続 会期 13:15 13:31 　　↓ 13:59 会期 14:34 会期 　　↓ 15:21 会期 　　↓ 15:56 16:21 　　↓ 会期 　　↓ 17:09 会期 17:13 　　↓ 18:00 18:44 会期 　　↓ 20:10
本村港　　　　　発 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓ ↑3-9月 　　↓ 臨時 　　↓ 　　↓
農協前(家Pro)発 12:44 12:27 13:05 13:16 13:32 13:35 14:00 13:58 14:35 14:33 14:37 15:22 15:15 15:27 15:57 16:22 16:14 16:18 16:37 17:10 17:13 17:14 17:27 18:45 18:13 　　↓ 20:11
直島宮浦港　　着 12:52 12:32 13:12 13:22 13:40 13:40 14:06 14:05 14:43 14:40 14:42 15:28 15:22 15:32 16:06 16:28 16:19 16:25 16:42 17:16 17:20 17:23 17:32 18:51 18:20 18:55 20:16
直島宮浦港　　着 14:20 15:40 17:00 19:25
男木島　　　　　着 　　↓ 男木島 小型*5 男木島 男木島 　　↓ 小型
男木島　　　　　発 　　↓ 15:00 　　↓ 15:55 17:00 　　↓ 毎日
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
豊島家浦　　　 着 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 豊島 　　↓ 　　↓
豊島家浦　　　 発 　　↓ 　　↓ 15:10 　　↓ 　　↓ 　　↓ 17:20 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 女木島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 女木島 　　↓ 女木島
女木島　　　　　着発 14:10 　　↓ 15:20 　　↓ 　　↓ 16:15 17:20 　　↓ 　　↓ 18:10 　　↓ 21:00
　　　　↓ 　（*9） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　（*9） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　（*10） 　　↓ 　（*11）

直島本村　　　 着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 15:30 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓  （ *8） 　　↓ 　　↓ 大島 大島 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
大島　　　　　　 発 　　↓ 　　↓ 　　↓ 春会期 　　↓ 　　↓ 16:15 16:30 　　↓ 毎日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 月土日 　　↓ 　　↓ 平日 土日祝 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
庵治　　　　　　 着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 祝 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
新開（琴電バス）発 　　↓ 　　↓ 　　↓ 夏秋 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　［庵治温泉行き７３番］ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 全日 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松駅（琴電バス） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松港　　　　　着 14:30 15:20 15:40 16:00 16:05 16:35 16:40 16:55 17:40 17:55 18:00 18:30 19:50 21:20
　　航路番号 　　⑧　 　　① 　　⑧　 　　⑥ 　　① 　　⑧　    ⑮　    ⑮　 　　⑧　 　　⑥ 　　① 　　⑧　 　　① 　　⑧　
　　　乗継10分以上 フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー

　　運行会社 雌雄島 四国汽船 雌雄島 豊島Ｆ 四国汽船 雌雄島 大島 大島 雌雄島 豊島Ｆ 四国汽船 雌雄島 四国汽船 雌雄島
列車名・特急・普通 マリン38 マリン40 マリン42 マリン44 マリン46 マリン48 マリン50 マリン52 マリン54 マリン56 マリン58 マリン60 マリン62 マリン64 マリン66 寝台特 マリン68 マリン70 マリン72

ホーム・バス乗り場 東京行
高松駅　　　　　発 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:26 21:40 22:25 23:26
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
岡山駅　　　　　着 15:02 15:32 16:03 16:32 17:03 17:32 18:03 18:32 19:03 19:33 20:03 20:36 21:05 21:36 22:05 22:22 22:38 23:29 0:34

*5毎年3/1-11/30の金土日祝のみ運行
*3=11/1～11/30運行　 *4=12/1～2/28運行　 *6=春会期・火水木金運行 *8=春・月土日祝、夏秋・全日 *9=夏会期・秋会期運行 *10=夏会期運行 *11=7/20-9/1の金土日と8/12-15

　　航路番号 　　⑨ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑫ 　　⑨ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑫ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑩ 　　⑨ 　　⑪ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑨ 　　⑫
高速船 フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 高速船 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー フェリー 高速船 フェリー フェリー 高速船 高速船 フェリー 高速船 高速船 フェリー フェリー フェリー フェリー フェリー フェリー 高速船 高速船

　　運行会社 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ エンジェル 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ エンジェル 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 国際Ｆ 小豆島Ｆ 内海Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ 小豆島Ｆ エンジェル

小豆島土庄港　着 13:00 13:40 13:53 14:20 15:10 14:45 東15:30 15:50 15:45 16:30 16:30 17:10 東17:35 17:50 17:30 18:40 19:30 20:10 20:50 東21:45

小豆島池田港　着 　　↓ 13:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 15:30 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 17:10 　　↓ 　　↓ 18:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 夜間便 　　↓
小豆島草壁港　着 　　↓ 　　↓ 　　↓ 13:30 　　↓ 　　↓ 14:45 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 16:15 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 17:45 　　↓ 　　↓ 　　↓ 19:00 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
　　　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓ （＊３） 　　↓ 　　↓ 　　↓ 　　↓
高松港　　　　　着 13:35 14:00 14:10 14:30 14:53 14:55 15:30 15:40 15:50 16:05 16:25 16:30 16:55 17:00 17:15 17:35 17:45 18:10 18:10 18:20 18:30 18:35 19:00 19:45 20:00 20:35 21:15 21:20 22:20

JR マリンライナー出発 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:26 21:40 22:25 23:26
＊３は平日は車両のみ

接
続

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

フ

ェ
リ
ー

高
速
船

凡
例

J
R

町
営
バ
ス

NO8 島々→岡山・高松その平成２５年３月２０日 春


